
Determinazione Dirigenziale n° 506/2022 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 385/2022

OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE
A CONTRARRE NR. 486 DEL 22.03.2022 DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
NOLEGGIO DI 2 FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE DI FORMATO A3
MONOCROMATICHE, MARCA SHARP MODELLO MXM565NALLA SOCIETA' SHARP
SPA SMART CIG Z9835B0DF3 . 

IL DIRIGENTE
 
Visto:
                   la delibera del Consiglio Provinciale n. 49 del 09/12/2021 di
approvazione del Documento Unico di Programmazione 2022/2024; 

                   la delibera del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di
approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024; 

                   il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024; 

                   il decreto del Presidente della Provincia n. 211 del 13/10/2020 di
ridefinizione dell’incarico di funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con
l’affidamento al medesimo della Direzione dell’Area dei Servizi ai Comuni, del Settore
della Stazione Appaltante-Centrale Unica di Committenza di Area Vasta, del Settore della
Innovazione e dei Servizi ai Comuni e della Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza
e Sicurezza, a decorrere dal 14 ottobre 2020 e fino alla scadenza del mandato; 

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della
corruzione di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 129 del 26/03/2021; 
 
Verificata la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo operativo OBO.07
“Razionalizzazione delle spese di funzionamento dell’Ente per l’acquisto di beni e servizi”
SER.07.011 acquisto di forniture e servizi fasi programmazione e affidamento di contratti
per l’Ufficio - Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-2024; 
 
Richiamata la determinazione a contrarre nr. 486 del 22/03/2022 con la quale è stato
affidato mediante affidamento diretto alla società   Sharp Electronics (Italia) spa con sede in

N.506/2022

Documento firmato digitalmente



via Ettore Bugatti, 12 - 20142 Milano - codice fiscale e Partita IVA: 09275090158 il
servizio di noleggio di nr. 2 (due) fotocopiatrici multifunzione monocromatiche così
descritte: marca “Sharp modello MXM565N”, con produttività trimestrale di nr. 68.250
copie in bianco/nero, allocate rispettivamente presso gli istituti cittadini “Castelli” e
“Gambara” per la durata di 24 mesi con decorrenza dal 27/03/2022, con opzione del
rinnovo annuale per ulteriori due anni, al canone trimestrale pari ad €. 175,50 IVA esclusa,
per ogni apparecchiatura e quindi per un importo complessivo di € 3.425,76 (nel dettaglio:
importo imponibile € 2.808,00 importo IVA € 617,76) SMART CIG  Z9835B0DF3;
 
Rilevato che, per mero errore materiale, nella predisposizione della suddetta
determinazione a contrarre, è stata riportata la frase “ con opzione del rinnovo annuale per
ulteriori due anni”, anziché la frase corretta  “con opzione di rinnovo per un ulteriore
anno”; 
 
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere alla rettifica del predetto provvedimento nelle
parti in cui è stata riportata, per errore materiale, l’opzione del rinnovo annuale per ulteriori
due anni anziché per un ulteriore anno, fermo restando i restanti contenuti dell’atto citato;
 
Dato atto che: 

        il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma 1
del D. Lgs. n. 50/2016, è la Sig.ra Tiziana Orlandi, Istruttore Direttivo Amministrativo
PO del Settore della Stazione Appaltante - CUC Area Vasta;

        il presente provvedimento è munito del parere favorevole previsto dall’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Visti gli articoli 107 e 192 del D. Lgs. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali;
 

DETERMINA
 
Per le motivazioni suesposte, 
 

1.     Di rettificare il mero errore materiale nella determina a contrarre n. 486 del
22/03/2022 sostituendo la frase “con opzione del rinnovo annuale per ulteriori due
anni”  con la frase “ con opzione di rinnovo per un ulteriore anno”;
 

2.     Di confermare nel resto il contenuto della determina a contrarre medesima.

Brescia, lì 25-03-2022 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.506/2022

Documento firmato digitalmente


